

**PROJEKT**

Druk nr 1225  
2 dnia 3.02.2017

**STANOWISKO NR ...  
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY  
z dnia... lutego 2017 r.**

**w sprawie projektu ustawy o ustroju m.st. Warszawy**

Rada Miasta Stołecznego Warszawy wyraża głębokie zaniepokojenie zapisami projektu ustawy o ustroju m.st. Warszawy, który wpłynął do Sejmu RP 30 stycznia br. oraz sposobem jej procedowania.

Z ogromnym zaniepokojeniem odbieramy projekt nowej regulacji ustrojowej dla m.st. Warszawy, zgodnie z którą Prezydenta miasta wybieraliby nie tylko mieszkańcy Warszawy, ale także okolicznych gmin, a o największych inwestycjach decydowałaby Rada złożona głównie z przedstawicieli gmin podwarszawskich; z regulacją, w której zapisano, iż w Radzie Miasta jeden radny reprezentowałby dzielnicę zamieszkałą przez ponad 200 000 mieszkańców i również jedną dzisiejszą gminę podwarszawską zamieszkałą przez 10 000 mieszkańców.

Uważamy, że zaproponowana ustawa odbiera mieszkańcom Warszawy suwerenność i możliwość decydowania o własnych sprawach. Ponadto proponowane regulacje stanowią bardzo poważne zagrożenie dla dorobku ostatnich lat wypracowanego przez władze m.st. Warszawy, we współpracy ze społecznościami lokalnymi.

Dziesięć lat temu Warszawa rozpoczęła proces budowania wspólnych działań na poziomie metropolii. To właśnie wtedy dzięki ofercie wspólnego biletu udało się stworzyć efektywny system transportu miejskiego działający dzisiaj w 33 gminach. W 2014 roku ze wspólnej inicjatywy 40 gmin metropolii zawarto porozumienie, które dzisiaj realizujemy (dotyczy m. in. budowy 26 parkinów P&R, budowy ścieżek rowerowych, tworzenia indeksu czystości powietrza). Demolowanie istniejącej współpracy przez narzucanie z nikim niekonsultowanych rozwiązań jest wyrazem braku szacunku dla mieszkańców i idei samorządności.

Proponowane w ustawie regulacje dotyczą żywotnych interesów społeczności lokalnych, które zostały całkowicie pominięte w procesie ich przygotowywania. Jest to rażące naruszenie zasady subsydiarności zawartej w Kontytucji RP, a także zapisów ratyfikowanej przez Polskę Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego stanowiących, iż regulacje tego typu nie mogą być przyjmowane bez konsultacji ze społecznościami lokalnymi.

W związku z powyższym stanowczo żądamy natychmiastowego zaprzestania prac nad tym dokumentem, który stanowi jaskrawy przykład lekceważenia zarówno warszawiaków jak i mieszkańców gmin sąsiadujących ze stolicą.

**Przewodnicząca  
Rady m.st. Warszawy**

**Ewa Malinowska-Grupińska**

**UZASADNIENIE**  
**PROJEKTU STANOWISKA RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY**  
**w sprawie poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy**

W związku ze złożeniem przez grupę posłów w dniu 30 stycznia 2017 r. projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy, która w radykalny sposób może zmienić życie mieszkańców gmin wskazanych w projekcie, Rada m.st. Warszawy przyjmuje przedmiotowe stanowisko.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Grzegorz Stasiński', is located on the right side of the page.